АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 02.12.2016

                № 1174

     г. Новошахтинск

Об организации и проведении

новогодних и Рождественских праздников

в городе Новошахтинске

В связи с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, посвящен-ных новогодним и Рождественским праздникам,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 15 декабря 2016 года по 13 января 2017 года праздничные мероприятия, посвященные новогодним и Рождественским праздникам.

2. Утвердить:

2.1. План праздничных мероприятий, посвященных новогодним и Рождествен-ским праздникам, согласно приложению № 1.

2.2. План организационных мероприятий по проведению новогодних и Рожде-ственских праздников согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать местным средствам массовой информации: Муниципально-му предприятию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Наумова Л.С.), муниципаль-ному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошах-тинска (Ковярова А.П.), ООО «Интерфейс» – «Дорожное радио г. Новошахтинск» (Филиппенко А.Ю.) информировать население о проводимых праздничных мероп-риятиях.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации  города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Мэр города

         И.Н. Сорокин

Постановление вносит Отдел культуры Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 02.12.2016 № 1174
ПЛАН

праздничных мероприятий, посвященных новогодним

и Рождественским праздникам

	№
п/п
	Дата проведения и время
	Наименование
мероприятия
	Место проведения
мероприятия
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	15 – 26

декабря
2016 года
	Конкурс «Лучшее новогоднее оформле-ние промышленных предприятий, пред-приятий торговли  и учреждений города Новошахтинска»
	Предприятия и  учреждения города
	Ермаченко М.В.,
Туркатова Е.И.

	2.
	20 – 27

декабря
2016 года
	Городская акция
«Новый год приходит в гости» (поздравле-ние ветеранов Вели-кой Отечественной войны)
	Территория города
	Бахтинова Т.П.

	3.
	21 декабря 2016 года
15.00 ч
	Торжественный прием Мэром города одаренных детей
	МБУДО «ЦРТДиЮ»
	Бахтинова Т.П.

	4.
	22 – 28 декабря
2016 года
	Новогодние утренни-ки (по отдельному плану)
	Новошахтинский драматический театр
	Сопова С.Н.

	5.
	24 декабря
2016 года

10.00 ч
	Ёлка Мэра города
	МБУДО «ЦРТДиЮ»
	Бахтинова Т.П.

	6.
	24 декабря
2016 года

12.00 ч
	Новогодний забег дедов морозов
	МБУ ДО
ДЮСШ №4
	Стрелков В.Ю.

	7.
	29 декабря
2016 года
	Награждение победи-телей  конкурса  «Лучшее новогоднее оформление промышленных предприятий, предприятий торговли  и учреждений города Новошахтинска»
	Администрация города
	Ермаченко М.В.,
Туркатова Е.И.

	8.
	26 декабря
2016 года

с 10.00 ч

до 11.00 ч
	Театрализованное новогоднее представ-ление «У русской сказки Новый год!» (детский праздник)
	У  городской елки –площадка 100 кв. м напротив МБУДО ДМШ (пересечение проспекта Ленина и улицы Отечествен-ной)
	Васильева И.Г.

	9.
	26 декабря
2016 года

с 18.00 ч

до 21.00 ч
	Праздничная ново-годняя программа «Новый год 2017!»
	У городской елки –площадка 100 кв. м напротив МБУДО ДМШ (пересечение проспекта Ленина и улицы Отечествен-ной)
	Васильева И.Г.

	10.
	27 декабря
2016 года

12.00 ч
	Спортивный празд-ник,  посвященный Новому году
	МБУ «Стадион Западный»
	Стрелков В.Ю.

	11.
	27 декабря
2016 года

10.00 ч
	Городской конкурс детских костюмов «Нарядный Новый год»
	Торговый комплекс «Новошахтинск MALL»
	Шленчак М.В.

	12.
	28 декабря
2016 года

10.00 ч
	Городской конкурс детских костюмов «Нарядный Новый год»
	МБОУ СОШ № 1
	Бахтинова Т.П.

	13.
	30 декабря
2016 года

10.00 ч
	Городская акция «В новый год без нару-шений и налоговой задолженности»
	Центр города
	Бахтинова Т.П.,
Глухов С.И.

	14.
	02 – 08 января
2017 года
	Спортивные мероп-риятия (по отдельно-му плану)
	МБУ «Стадион Западный»
	Стрелков В.Ю.

	15.
	04 – 06 января
2017 года

10.00 ч
	Рождественский тур-нир по мини-футболу среди детей, подрост-ков, юношей
	МБУ ДО
ДЮСШ №4
	Стрелков В.Ю.

	16.
	06 января 2017 года
10.00 ч

	Рождественский турнир по шахматам
	МБУ ДО
ДЮСШ №4
	Стрелков В.Ю.

	17.
	7 января
2017 года

с 18.00 ч

до 20.00 ч
	Народное гулянье «Рождественские встречи»
	Пересечение проспекта Ленина и улицы Отечественной
(напротив МБУДО  ДМШ)
	Васильева И.Г,
Протоиерей

Роман Амплеев

	18.
	13 января
2017 года

с 11.00 ч

до 12.00 ч
	Детская игровая программа «Новогодние приключения»
	Детский игровой парк Натальи Водяновой
(улица Харьковская, 58-б)
	Васильева И.Г.,
Жукова Т.Н.

	19.
	13 января
2017 года

12.00 ч

	Рождественский концерт детей-инва-лидов
	МБУДО ДМШ
	Протоиерей
Роман Амплеев, Соколова Н.М.

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 02.12.2016 № 1174
ПЛАН

организационных мероприятий по проведению

новогодних и Рождественских праздников

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения и время
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Информирование жителей города о пла-нируемых мероприятиях, посвященных Новому году и Рождеству Христову
	с 15 декабря
2016 года

	Наумова Л.С.,
Ковярова А.П.,

Филиппенко А.Ю.

	2.
	Установка городской ёлки (пересечение проспекта Ленина и улицы  Отечествен-ной)
	до 10 декабря
2016 года
	Сикач Л.В.,
Вибе В.Я.

	3.
	Праздничное оформление улиц города, предприятий, учреждений
	до 10 декабря 2016 года
	Солоницин М.В.,
Ермаченко М.В.,

Туркатова Е.И.

	4.
	Проведение ревизии вводно-распределительного электрического шкафа 0,4 кВт (электропитание городской елки) в районе МБУДО ДМШ (пересечение проспекта Ленина и улицы Отечественной)
	до 10 декабря
2016 года

	Сикач Л.В.

	5.
	Обеспечение освещения площадки напротив МБУДО  ДМШ (проспект Ленина, № 26)
	до 10 декабря
2016 года
	Сикач Л.В.

	6.
	Установка биотуалетов в   районе проведения городского мероприятия (напротив МБУДО ДМШ )
	26 декабря
2016 года,

07 января 2017 года
	Сикач Л.В.

	7.
	Обеспечение дежурства электрика во время подключения звуко- и светотехнического оборудования во время проведения мероприятий
	26 декабря
2016 года

с 09.00 ч

до 21.00 ч;

07 января

2017 года

с 18.00 ч

до 20.00 ч
	Сикач Л.В.

	8.
	Организация уборки территории в районе проведения мероприятий напротив МБУДО ДМШ (проспект Ленина, № 26)
	26 декабря
2016 года

с 08.00 ч

до 09.00 ч;

07 января

2017 года

с 17.00 ч

до 18.00 ч,

а также

во время и

по завершению мероприятий
	Сикач Л.В.

	9.
	Размещение на проспекте Ленина баннеров с новогодними и Рождественскими поздравлениями
	до 10 декабря
2016 года

	Солоницин М.В., Сикач Л.В.

	10.
	Обеспечение комплекса мероприятий по охране общественного порядка и предупреждению террористических актов во время проведения праздничных мероприятий согласно приложению № 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               к настоящему постановлению
	с 21 декабря
2016 года

по 13 января 2017 года
	Глухов С.И.,
Лиханов А.Г.,

Солоницин М.В.

	11.
	Обеспечение охраны городской ёлки (напротив МБУДО ДМШ – пересечение проспекта Ленина и  улицы Отечествен-ной)
	с 10 декабря
2016 года

по 15 января 2017 год
	Глухов С.И.,
Лиханов А.Г.

	12.
	Обеспечение безопасности движения и установка ограничения для проезда транспорта по проспекту Ленина (от улицы Советской до улицы Кирова)  пластиковыми тумбами

	26 декабря
2016 года

с 09.00 ч

до 21.00 ч;

07 января

2017 года

с 17.00 ч

до 21.00 ч
	Солоницин М.В.

	13.
	Организация лоточной торговли для реализации продовольственных товаров в районе проведения праздничной программы «Новый год 2017!» напротив МБУДО ДМШ
	26 декабря
2016 года

с 18.00 ч

до 21.00 ч
	Музыкантова Н.М.

	14.
	Рекомендовать исключить реализацию: на объектах розничной торговли продажу алкогольной продукции, пива, пивных  напитков, сидра, пуаре, медовухи; на объектах общественного питания продажу алкогольной продукции, пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи на вынос, расположенных по: проспекту  Ленина, улицам Отечественной, Советской
	26 декабря
2016 года

с 17.00 ч

до 23.00 ч
	Музыкантова Н.М.

	15.
	Изменение маршрутов движения пассажирского транспорта с учетом перекрытия проспекта Ленина:
ООО «Автолайн»  (Безбородова А.Е.);

ООО «Автоасс», ООО «Автотранс»         (Кульбаков А.В.);

ИП Дерюгина Н.С.;

ИП Буянова А.В.
	26 декабря 2016 года
07 января

2017 года
	Сикач Л.В.

	17.
	Информирование жителей города об ограничении проезда транспорта по проспекту Ленина (от улицы Кирова до улицы Советской):

	Наумова Л.С.,
Ковярова А.П.,

Филиппенко А.Ю.

	17.1
	26 декабря 2016 года с 09.00 ч  до 21.00 ч,

	с 22 декабря 2016 года
по 26 декабря

2016 года

	17.2
	7 января 2017 года с 17.00 ч до 20.00 ч

	с 4 января
2017 года

по 7 января 2017 года

	18.
	Обеспечение дежурства бригады скорой  медицинской помощи в районе МБУДО ДМШ (пересечение проспекта Ленина и улицы Отечественной)
	26 декабря
2016 года

с 10.00 ч

до 11.00 ч;

26 декабря

2016 года

с 18.00 ч

до 21.00 ч;

07 января

2017 года

с 18.00 ч

до 20.00 ч
	Савин В.В.

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов

Список используемых сокращений
	№
п/п
	Сокращенное наименование
	Полное наименование

	1
	2
	3

	1.
	Новошахтинский драматический театр
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ново-шахтинский драматический театр»

	2.
	МБУДО ДМШ

	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» города Новошахтинска

	3.
	МБУ ДО
ДЮСШ №4
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа №4 города Новошахтинска

	4.
	МБУДО «ЦРТДиЮ»
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества» города Новошахтинска

	5.
	МБУ «Стадион Западный»
	муниципальное бюджетное учреждение «Стадион Западный» города Новошахтинска

Список

ответственных лиц с указанием должностей

	№
п/п
	ФИО
	Наименование должности

	1
	2
	3

	1.
	Амплеев Роман
	благочинный приходов Новошахтинского округа, протоиерей

	2.
	Бахтинова Т.П.
	начальник Управления образования Администрации города

	3.
	Васильева И.Г.
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дом Культуры и Клубы» города Новошахтинска

	4.
	Вибе В.Я.
	генеральный директор ООО МНОГОПРОФИЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «АВТОМОБИЛЬНЫЙ ТРАНСПОРТ»  Г. НОВОШАХТИНСКА

	5.
	Глухов С.И.
	начальник Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску, подполковник полиции

	6.
	Ермаченко М.В.
	заместитель Главы Администрации города по вопросам       экономики

	7.
	Жукова Т.Н.
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской парк культуры и отдыха» города Новошахтинска

	8.
	Ковярова А.П.
	исполняющая обязанности директора (главного  редакто-ра) муниципального бюджетного учреждения «Теле- РадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска

	9.
	Лиханов Г.А.
	заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам

	10.
	Музыкантова Н.М.
	начальник отдела потребительского рынка Администрации города

	11.
	Наумова Л.С.
	директор-главный редактор Муниципального предприятия «Редакция газеты «Знамя шахтера»

	12.
	Савин В.В.
	главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска

	13.
	Сикач Л.В.
	директор муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»

	14.
	Солоницин М.В.
	заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта

	15.
	Соколова Н.М
	директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» города Новошахтинска

	16.
	Сопова С.Н.
	художественный руководитель, главный режиссер муниципального бюджетного учреждения культуры «Новошахтинский драматический театр»

	17.
	Стрелков В.Ю.
	начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

	18.
	Туркатова Е.И.
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

	19.
	Филиппенко А.Ю.
	директор ООО «Интерфейс» – «Дорожное радио                        г. Новошахтинск»

Управляющий делами

Администрации города

   Ю.А. Лубенцов